
  

 
 

Grupo Desportivo das PedreirasGrupo Desportivo das PedreirasGrupo Desportivo das PedreirasGrupo Desportivo das Pedreiras     
 4º Corta-mato G. D. Pedreiras 

 Pedreiras, 1 de Abril de 2012 

 Classificações Individuais 
        
 Benjamins A Femininos (03-04-05) Benj A F 500 m 
 Pos Dorsal  Atleta Ano  Clube Escalão Tempo 
 1 45 Inês Bruno 0 Juventude Vidigalense Benj A F 1,48 
 2 51 Teresa Santos 0 Juventude Vidigalense Benj A F 1,51 
 3 182 Camélia Terentiy 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj A F 1,57 
 4 414 Matild 0 Casa do Benfica em Alcobaça Benj A F 2,03 
 5 432 Denise Sousa 0 Centro P. R. de A-do-Barbas Benj A F 2,22 
 6 49 Leonor Botelho 0 Juventude Vidigalense Benj A F 2,40 

 
 
       

 Benjamins A Masculinos (03-04-05) Benj A M 500 m 
 Pos Dorsal  Atleta Ano  Clube Escalão Tempo 
 1 183 Diogo Mendes 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj A M 1,37 
 2 52 Eduardo Oliveira 0 Juventude Vidigalense Benj A M 1,41 
 3 5 João Fonseca 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj A M 1,44 
 4 356 Tomás Dias Santos 0 Atlético Clube de Vermoil Benj A M 1,47 
 5 54 Tiago Leal 0 Juventude Vidigalense Benj A M 1,50 
 6 449 Guilherme 0 Juventude Vidigalense Benj A M 1,52 
 7 184 Gustavo Gomes 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj A M 1,55 
 8 193 André Bráz 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj A M 1,56 
 9 53 Alexandre Botelho 0 Juventude Vidigalense Benj A M 1,56 
 10 195 André Rodrigues 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj A M 2,06 

 
 
       

 Benjamins B Femininos (01-02) Benj B F 950 m 
 Pos Dorsal  Atleta Ano  Clube Escalão Tempo 
 1 433 Laura Ramos 0 Centro P. R. de A-do-Barbas Benj B F 3,00 
 2 233 Maria João Esteves 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj B F 3,11 
 3 159 Maria Henriques 0 Industrial Desp. Vieirense Benj B F 3,13 
 4 438 Beatriz Ramos 0 Centro P. R. de A-do-Barbas Benj B F 3,15 
 5 235 Mariana Sousa 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj B F 3,17 
 6 232 Maria Inês Teixeira 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj B F 3,18 
 7 64 Sara Simões 0 Juventude Vidigalense Benj B F 3,19 
 8 74 Laura Mafra 0 Juventude Vidigalense Benj B F 3,31 
 9 420 Carolina 0 Casa do Benfica em Alcobaça Benj B F 3,35 
 10 61 Eunice Ferreira 0 Juventude Vidigalense Benj B F 3,36 
 11 390 Tatiana pereira 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Benj B F 3,36 
 12 160 Bruna Coelho 0 Industrial Desp. Vieirense Benj B F 3,39 
 13 65 Joana Oliveira 0 Juventude Vidigalense Benj B F 3,44 
 14 59 Bruna Góis 0 Juventude Vidigalense Benj B F 3,44 
 15 253 Maria Ferreira 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj B F 3,47 
 16 237 Soraia Cardeira 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj B F 3,50 
 17 4 Diana Almeida 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B F 3,54 
 18 435 Solange Matos 0 Centro P. R. de A-do-Barbas Benj B F 4,00 
 19 254 Gabriela Lobo 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj B F 4,02 
 20 58 Ana C. Norman 0 Juventude Vidigalense Benj B F 4,03 
 21 73 Camila Carreira 0 Juventude Vidigalense Benj B F 4,11 
 22 57 Ana C. Santos 0 Juventude Vidigalense Benj B F 4,11 
        



 

 Benjamins B Masculinos (01-02) Benj B M 950 m 
 Pos Dorsal  Atleta Ano  Clube Escalão Tempo 
 1 388 Tiago Manso   Grupo Atletismo da Caranguejeira Benj B M 2,53 
 2 372 Andre Antunes 0 Casa do Benfica Figueira da Foz Benj B M 2,54 
 3 91 Miguel Simões 0 Juventude Vidigalense Benj B M 3,02 
 4 262 Rodrigo Borge 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj B M 3,07 
 5 263 Tomás Rocha 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj B M 3,08 
 6 436 Américo Silva 0 Centro P. R. de A-do-Barbas Benj B M 3,10 
 7 83 Andrii Melnik 0 Juventude Vidigalense Benj B M 3,10 
 8 1 Eduardo Ribeiro 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B M 3,12 
 9 275 Tiago Saraiva 0 Clube Atletismo Marinha Grande Benj B M 3,18 
 10 2 Rui Figueiredo 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Benj B M 3,18 
 11 376 Bruno Marques 0 Casa do Benfica Figueira da Foz Benj B M 3,19 
 12 84 Kelmen de Carvalho 0 Juventude Vidigalense Benj B M 3,27 
 13 92 Saúl Santos 0 Juventude Vidigalense Benj B M 3,28 
 14 79 Alexandre Pinto 0 Juventude Vidigalense Benj B M 3,30 
 15 373 Rafael Mendes 0 Casa do Benfica Figueira da Foz Benj B M 3,33 
 16 93 João Santos 0 Juventude Vidigalense Benj B M 3,52 
        
 Infantis Femininos (99-00) Inf F 1.700 m 
 Pos Dorsal  Atleta Ano  Clube Escalão Tempo 
 1 453 Daria melnyk 3 Juventude Vidigalense Inf F 6,10 
 2 277 Carolina Esteves 0 Clube Atletismo Marinha Grande Inf F 6,20 
 3 164 Adriana Coelho 0 Industrial Desp. Vieirense Inf F 6,31 
 4 407 Beatriz Francisco 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inf F 6,31 
 5 162 Cararina Lavos 0 Industrial Desp. Vieirense Inf F 6,38 
 6 408 Beatriz Santos 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inf F 6,42 
 7 393 Andreia Carreira 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inf F 6,48 
 8 398 Rita Camponês 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inf F 7,05 
 9 392 Beatriz Pereira 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inf F 7,23 
 10 338 Joana Resende 0 Centro Social Paroquial Paulo VI Inf F 7,33 
 11 339 Cláudia Tavares 0 Centro Social Paroquial Paulo VI Inf F 7,37 
 12 278 Joana Florência 0 Clube Atletismo Marinha Grande Inf F 7,38 
 13 6 Rita Vazão 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf F 7,39 
 14 397 Daniela Pereira 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inf F 7,47 
 15 281 Ana Pereira 0 Clube Atletismo Marinha Grande Inf F 7,51 
 16 163 Jessica 0 Industrial Desp. Vieirense Inf F 8,21 
 17 164 Adriana Coelho 0 Industrial Desp. Vieirense Inf F 1,03 
        
 Infantis Masculinos (99-00) Inf M 1.700 m 
 Pos Dorsal  Atleta Ano  Clube Escalão Tempo 
 1 451 Samul Santos 3 Juventude Vidigalense Inf M 5,35 
 2 111 Erik Kostrytsya 0 Juventude Vidigalense Inf M 5,50 
 3 292 Daniel Constantin 0 Clube Atletismo Marinha Grande Inf M 6,00 
 4 399 Ruben Silva 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inf M 6,11 
 5 9 João Vazão 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf M 6,12 
 6 14 Daniel Beato 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf M 6,18 
 7 404 Nuno Marques 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inf M 6,28 
 8 406 João Pereira 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inf M 6,38 
 9 403 Tomás Pereira 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inf M 6,43 
 10 416 João Nelson 0 Casa do Benfica em Alcobaça Inf M 6,44 
 11 284 Francisco Saraiva 0 Clube Atletismo Marinha Grande Inf M 6,51 
 12 283 Leonardo Espinha 0 Clube Atletismo Marinha Grande Inf M 6,52 
 13 282 Joao Andrade 0 Clube Atletismo Marinha Grande Inf M 7,04 
 14 13 João Pires 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inf M 8,21 
 15 417 João Pereira 0 Casa do Benfica em Alcobaça Inf M 8,25 



 Iniciados Femininos (97-98) Inic F 2.100 m 
 Pos Dorsal  Atleta Ano  Clube Escalão Tempo 
 1 165 Carina Costa 0 Industrial Desp. Vieirense Inic F 8,04 
 2 305 Daniela Rodrigues 0 Clube Atletismo Marinha Grande Inic F 8,12 
 3 166 Bárbara Coelho 0 Industrial Desp. Vieirense Inic F 8,27 
 4 167 Nicole Sena 0 Industrial Desp. Vieirense Inic F 9,07 
 5 445 Andreia Ramos 0 Centro P. R. de A-do-Barbas Inic F 9,31 
 6 314 Mariana Bento 0 Clube Atletismo Marinha Grande Inic F 10,31 
 7 439 Andreia F. Ramos 0 Centro P. R. de A-do-Barbas Inic F 11,14 
 8 340 Sandra Pereira 0 Centro Social Paroquial Paulo VI Inic F 11,45 
 Iniciados Masculinos (97-98) Inic M 2.100 m 
 Pos Dorsal  Atleta Ano  Clube Escalão Tempo 
 1 359 António Pereira 0 Grupo Desportivo de Fátima Inic M 6,51 
 2 450 João Leal 0 Juventude Vidigalense Inic M 6,58 
 3 19 Nelson Figueiredo 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inic M 7,12 
 4 396 Bernardo Pereira 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inic M 7,32 
 5 17 Bruno Soares 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Inic M 8,00 
 6 389 Ruben Lopes 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inic M 8,08 
 7 341 Miguel Rosado 0 Centro Social Paroquial Paulo VI Inic M 8,19 
 8 405 Rafael P. Gaspar 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inic M 8,23 
 9 315 Vasco Santos 0 Clube Atletismo Marinha Grande Inic M 8,25 
 10 394 Hugo brigido 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Inic M 8,26 
 11 447 André Ingrês 0 Centro P. R. de A-do-Barbas Inic M 8,31 
 12 114 Francisco Cordeiro 0 Juventude Vidigalense Inic M 8,55 
 13 441 João Domingues 0 Centro P. R. de A-do-Barbas Inic M 9,48 
 14 443 João Morgado 0 Centro P. R. de A-do-Barbas Inic M 9,50 
        
 Juvenis Femininos (95-96) Juv F 3.400 m 
 Pos Dorsal  Atleta Ano  Clube Escalão Tempo 
 1 355 Inês Santos 0 Atlético Clube de Vermoil Juv F 12,28 
 2 316 Mariana Cordeiro 0 Clube Atletismo Marinha Grande Juv F 12,54 
 3 317 Sandrina Sousa 0 Clube Atletismo Marinha Grande Juv F 14,58 
 4 444 Cláudia Sousa 0 Centro P. R. de A-do-Barbas Juv F 19,53 
 5 419 Beatriz silva 0 Casa do Benfica em Alcobaça Juv F 24,28 
 Juvenis Masculinos (95-96) Juv M 3.400 m 
 Pos Dorsal  Atleta Ano  Clube Escalão Tempo 
 1 386 Edgar Manso 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Juv M 11,01 
 2 363 Tiago Costa 0 Grupo Desportivo de Fátima Juv M 11,31 
 3 395 Rafael Pereira 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Juv M 11,54 
 4 429 Tiago Lopes 0 Casa do Benfica em Alcobaça Juv M 11,56 
 5 361 João Cancela 0 Grupo Desportivo de Fátima Juv M 12,03 
 6 400 Ivo Casalinho 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Juv M 12,08 
 7 25 Bruno Pires 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Juv M 12,20 
 8 360 Pedro Gameiro 0 Grupo Desportivo de Fátima Juv M 12,31 
 9 409 Bruno M. Reis 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Juv M 12,33 
 10 423 Miguel Ribeiro 0 Casa do Benfica em Alcobaça Juv M 12,51 
 11 362 Gonçalo Silva 0 Grupo Desportivo de Fátima Juv M 13,10 
 12 422 Nelson Tavares 0 Casa do Benfica em Alcobaça Juv M 13,23 
 13 332 Leonardo Pinto Sá 0 Clube Atletismo Marinha Grande Juv M 13,59 
 14 23 João Cordeiro 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Juv M 15,42 
        
 Juniores Masculinos (93-94) Jun M 6.000 m 
 Pos Dorsal  Atleta Ano  Clube Escalão Tempo 
 1 333 Diogo Duarte 0 Clube Atletismo Marinha Grande Jun M 1,01 
 2 334 Oleh Palamarchuk 0 Clube Atletismo Marinha Grande Jun M 1,03 
 3 364 Edgar Frazão 0 Grupo Desportivo de Fátima Jun M 1,07 
 4 368 Telmo Oliveira 0 Grupo Desportivo de Fátima Jun M 1,23 



 
       
 

Grupo Desportivo das PedreirasGrupo Desportivo das PedreirasGrupo Desportivo das PedreirasGrupo Desportivo das Pedreiras     
4º Corta-mato G. D. Pedreiras 

Pedreiras, 1 de Abril de 2012 

Classificações Colectiva 
       

Classificação por Escalão - Benjamins A 
Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 
1º Juventude Vidigalense 2 5 6 7 20 
2º Clube Atletismo Marinha Grande 1 9 10 12 32 
3º Grupo Desportivo das Pedreiras 3       3 
4º Atlético Clube de Vermoil 4       4 
5º Casa do Benfica em Alcobaça 13       13 

       
Classificação por Escalão - Benjamins B 

Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 
1º Clube Atletismo Marinha Grande 5 6 9 13 33 
2º Juventude Vidigalense 4 8 18 19 49 
3º Centro P. R. de A-do-Barbas 3 7 12 34 56 
4º Casa do Benfica Figueira da Foz 2 17 23   42 
5º Grupo Desportivo das Pedreiras 10 15 33   58 

       
Classificação por Escalão - Infantis 

Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 
1º Grupo Atletismo da Caranguejeira 5 9 10 12 36 
2º Clube Atletismo Marinha Grande 3 8 18 19 48 
3º Grupo Desportivo das Pedreiras 6 7 26 29 68 
4º Industrial Desp. Vieirense 11 13 30   54 
5º Casa do Benfica em Alcobaça 16 31     47 

  23     
Classificação por Escalão - Iniciados 

Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 
1º Grupo Atletismo da Caranguejeira 4 7 10 12 33 
2º Centro P. R. de A-do-Barbas 14 17 18 19 68 
3º Industrial Desp. Vieirense 6 13 16   35 
4º Clube Atletismo Marinha Grande 8 11 20   39 
5º Grupo Desportivo das Pedreiras 3 5     8 

       
Classificação por Escalão - Juvenis 

Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 
1º Grupo Atletismo da Caranguejeira 1 3 6 10 20 
2º Grupo Desportivo de Fátima 2 5 9 13 29 
3º Casa do Benfica em Alcobaça 4 11 14 19 48 
4º Clube Atletismo Marinha Grande 12 15 16   43 
5º Grupo Desportivo das Pedreiras 7 17     24 
       

 Classificação por Escalão - Juniores 

 Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 

1 1º Clube Atletismo Marinha Grande 1 2     3 

1 2º Grupo Desportivo de Fátima 3 4     7 
 



 
4º Corta-mato G. D. Pedreiras 

1 de Abril de 2012 

 Classifiacção Geral do Grande Prémio 

 Pos Dorsal  Atleta Seg Clube Escalão  Tempo 

1 1 353 Bruno Gaspar 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 21:17:00 

1 2 143 Nataniel Lopes 0 Juventude Vidigalense Sen M 21:40:00 

1 3 383 Joel Marques 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Sen M 22:38:00 

1 4 369 Cristiano Antonio 0 Grupo Desportivo de Fátima Sen M 22:54:00 

1 5 170 José Figueira 0 Industrial Desp. Vieirense Vet 1 M 23:07:00 

1 6 411 João Gomes 0 Clube Rec. Amieirinhense Vet 2 M 23:09:00 

1 7 410 Ricardo Henriques 0 Clube Rec. Amieirinhense Sen M 23:19:00 

1 8 351 Carlos Santos 0 Atlético Clube de Vermoil Vet 1 M 23:27:00 

1 9 26 Nuno Varela 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 23:28:00 

1 10 382 Antonio Francisco 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Vet 2 M 23:35:00 

1 11 336 Emanuel Cardoso 0 Clube Atletismo Marinha Grande Sen M 23:49:00 

1 12 381 Diamantino Lopes 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Vet 1 M 24:00:00 

1 13 343 António Poeiras 0 A.C.R. dos Soutos Vet 3 M 24:02:00 

1 14 333 Diogo Duarte 0 Clube Atletismo Marinha Grande Jun M 24:21:00 

1 15 352 Joaquim Quitério 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 24:28:00 

1 16 334 Oleh Palamarchuk 0 Clube Atletismo Marinha Grande Jun M 24:42:00 

1 17 28 Tiago Cordeiro 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 24:43:00 

1 18 169 Mario Pedro 0 Industrial Desp. Vieirense Sen M 24:46:00 

1 19 168 Critovão Pereira 0 Industrial Desp. Vieirense Sen M 25:05:00 

1 20 412 José Santos 0 Clube Rec. Amieirinhense Vet 2 M 25:12:00 

1 21 154 David Santos 0 Juventude Vidigalense Sen M 25:40:00 

1 22 364 Edgar Frazão 0 Grupo Desportivo de Fátima Jun M 25:40:00 

1 23 171 Carlos Pinto 0 Industrial Desp. Vieirense Vet 1 M 26:19:00 

1 24 354 José Santos 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 26:36:00 

1 25 456 Antonio leal 0 Juventude Vidigalense Vet 2 M 26:44:00 

1 26 37 Miguel Gineto 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 26:49:00 

1 27 413 Vitor Teixeira 0 Clube Rec. Amieirinhense Vet 3 M 26:51:00 

1 28 158 Carina Matias 0 Clube de Atletismo da Barreira Feminino 27:01:00 

1 29 172 Mário Barreiros 0 Industrial Desp. Vieirense Vet 1 M 27:05:00 

1 30 384 Cristovão Ferreira 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Sen M 27:16:00 

1 31 342 Fernado Jacinto 0 A.C.R. dos Soutos Vet 2 M 27:35:00 

1 32 29 Filipe C. Almeida 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 27:52:00 

1 33 431 Evangelino Cardeira 0 G.D. Figueiras Vet 3 M 28:45:00 

1 34 119 Luís Garcia 0 Juventude Vidigalense Sen M 29:10:00 

1 35 455 Vitor Cardeira 0 GDRF Vet 2 M 29:16:00 

1 36 368 Telmo Oliveira 0 Grupo Desportivo de Fátima Jun M 29:38:00 

1 37 350 Eugenio Mendes 0 Atlético Clube de Vermoil Vet 3 M 29:57:00 

1 38 385 Fernando Silva 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Vet 1 M 30:06:00 

1 39 31 Luis Vazão 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 30:16:00 

1 40 452 Dionizio Vazao 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Vet 1 M 30:25:00 

1 41 349 Julio Cunha 0 Atlético Clube de Vermoil Vet 3 M 30:59:00 

1 42 348 João Rosa 0 Individual Sen M 32:27:00 

1 43 344 José Lucas 0 A.C.R. dos Soutos Vet 3 M 33:06:00 

1 44 358 Natércia Carvalho 0 Clube Veteranos do Lis Feminino 36:14:00 

1 45 39 José Gineto 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Vet 2 M 36:15:00 

1 46 454 Victor Santos 0 Individual Vet 1 M 36:15:00 



 
 Seniores Masculinos (92 e antes) Sen M 6.000 m 

 Pos Dorsal  Atleta Seg Clube Escalão Tempo 

 1 353 Bruno Gaspar 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 21:17:00 

 2 143 Nataniel Lopes 0 Juventude Vidigalense Sen M 21:40:00 

 3 383 Joel Marques 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Sen M 22:38:00 

 4 369 Cristiano Antonio 0 Grupo Desportivo de Fátima Sen M 22:54:00 

 5 410 Ricardo Henriques 0 Clube Rec. Amieirinhense Sen M 23:19:00 

 6 26 Nuno Varela 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 23:28:00 

 7 336 Emanuel Cardoso 0 Clube Atletismo Marinha Grande Sen M 23:49:00 

 8 352 Joaquim Quitério 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 24:28:00 

 9 28 Tiago Cordeiro 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 24:43:00 

 10 169 Mario Pedro 0 Industrial Desp. Vieirense Sen M 24:46:00 

 11 168 Critovão Pereira 0 Industrial Desp. Vieirense Sen M 25:05:00 

 12 154 David Santos 0 Juventude Vidigalense Sen M 25:40:00 

 13 354 José Santos 0 Atlético Clube de Vermoil Sen M 26:36:00 

 14 37 Miguel Gineto 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 26:49:00 

 15 384 Cristovão Ferreira 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Sen M 27:16:00 

 16 29 Filipe C. Almeida 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 27:52:00 

 17 119 Luís Garcia 0 Juventude Vidigalense Sen M 29:10:00 

 18 31 Luis Vazão 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 30:16:00 

 19 348 João Rosa 0 Individual Sen M 32:27:00 

 Veteranos M40 Masculinos (40-44 anos) Vet 1 M 6.000 m 

 Pos Dorsal  Atleta Seg Clube Escalão Tempo 

 1 170 José Figueira 0 Industrial Desp. Vieirense Vet 1 M 23:07:00 

 2 351 Carlos Santos 0 Atlético Clube de Vermoil Vet 1 M 23:27:00 

 3 381 Diamantino Lopes 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Vet 1 M 24:00:00 

 4 171 Carlos Pinto 0 Industrial Desp. Vieirense Vet 1 M 26:19:00 

 5 172 Mário Barreiros 0 Industrial Desp. Vieirense Vet 1 M 27:05:00 

 6 385 Fernando Silva 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Vet 1 M 30:06:00 

 7 452 Dionizio Vazao 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Vet 1 M 30:25:00 

 8 454 Victor Santos 0 Individual Vet 1 M 36:15:00 

 Veteranos M45 Masculinos (45-49 anos) Vet 2 M 6.000 m 

 Pos Dorsal  Atleta Seg Clube Escalão Tempo 

 1 411 João Gomes 0 Clube Rec. Amieirinhense Vet 2 M 23:09:00 

 2 382 Antonio Francisco 0 Grupo Atletismo da Caranguejeira Vet 2 M 23:35:00 

 3 412 José Santos 0 Clube Rec. Amieirinhense Vet 2 M 25:12:00 

 4 456 Antonio leal 0 Juventude Vidigalense Vet 2 M 26:44:00 

 5 342 Fernado Jacinto 0 A.C.R. dos Soutos Vet 2 M 27:35:00 

 6 455 Vitor Cardeira 0 GDRF Vet 2 M 29:16:00 

 7 39 José Gineto 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Vet 2 M 36:15:00 

 Veteranos M50 Masculinos (50 anos e +) Vet 3 M 6.000 m 

 Pos Dorsal  Atleta Seg Clube Escalão Tempo 

 1 343 António Poeiras 0 A.C.R. dos Soutos Vet 3 M 24:02:00 

 2 413 Vitor Teixeira 0 Clube Rec. Amieirinhense Vet 3 M 26:51:00 

 3 431 Evangelino Cardeira 0 G.D. Figueiras Vet 3 M 28:45:00 

 4 350 Eugenio Mendes 0 Atlético Clube de Vermoil Vet 3 M 29:57:00 

 5 349 Julio Cunha 0 Atlético Clube de Vermoil Vet 3 M 30:59:00 

 6 344 José Lucas 0 A.C.R. dos Soutos Vet 3 M 33:06:00 
 



 Femininos (92 e antes) Feminino 6.000 m 

 Pos Dorsal  Atleta Seg Clube Escalão  Tempo 

 1 158 Carina Matias 0 Clube de Atletismo da Barreira Feminino 27:01:00 

 2 358 Natércia Carvalho 0 Clube Veteranos do Lis Feminino 36:14:00 
 
        

 Classificação Colectiva do Corta-Mato 

 Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta 4º Atleta Total 

  1º Atlético Clube de Vermoil 1 8 15 24 48 

 2º Grupo Atletismo da Caranguejeira 3 10 12 30 55 

 3º Clube Rec. Amieirinhense 6 7 20 27 60 

 4º Industrial Desp. Vieirense 5 18 19 23 65 

 5º Juventude Vidigalense 2 21 25 34 82 

 6º Grupo Desportivo das Pedreiras 9 17 26 32 84 

 7º Clube Atletismo Marinha Grande 11 14 16   41 

 8º Grupo Desportivo de Fátima 4 22 36   62 

 9º A.C.R. dos Soutos 13 31 43   87 

 10º Individual 42 46     88 

 11º Clube de Atletismo da Barreira 28       28 

 12º G.D. Figueiras 33       33 

 13º GDRF 35       35 

 14º Clube Veteranos do Lis 44       44 
 
 
 Classificação Individual do Concelho 

 

1º 26 Nuno Varela 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 23:28:00 

2º 28 Tiago Cordeiro 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 24:43:00 

3º 37 Miguel Gineto 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 26:49:00 

1 4º 29 Filipe C. Almeida 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 27:52:00 

1 5º 31 Luis Vazão 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Sen M 30:16:00 

1 6º 452 Dionizio Vazao 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Vet 1 M 30:25:00 

1 7º 39 José Gineto 0 Grupo Desportivo das Pedreiras Vet 2 M 36:15:00 
 




